PAGE
5

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

 11 ноября 2015 г. № 17

	Об утверждении структуры Дорогобужской районной Думы пятого созыва

Заслушав и обсудив информацию председателя Дорогобужской районной Думы Таранова В.В. о структуре Дорогобужской районной Думы пятого созыва,  руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, Дорогобужская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемую структуру Дорогобужской районной Думы пятого созыва.

2. Признать утратившим силу решение  Дорогобужской районной Думы от 27.11.2013 №  92.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Дорогобужской районной Думы

      В.В. Таранов

                                                                                                   Приложение

                                                                                     к решению  Дорогобужской районной

                                                                                     Думы от 11.112015 № 17
СТРУКТУРА

ДОРОГОБУЖСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ПЯТОГО СОЗЫВА
	Дорогобужская районная Дума

	Председатель Дорогобужской районной Думы

	Заместитель председателя Дорогобужской районной Думы

                    Постоянные  комиссии

	Комиссия по вопросам АПК, природопользования и экологии

	Комиссия по промышленности, транспорту, коммунальному хозяйству, строительству и связи

	Комиссия по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам

	Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка

	Комиссия по вопросам образования, здравоохранения, молодежной политики и социальной защиты

	Аппарат Дорогобужской районной Думы

[image: image2.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	       РЕШЕНИЕ

 25 февраля  2016 г. № 11

	О внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Дорогобужской районной Думы

Дорогобужская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Дорогобужской районной Думы,   утвержденное  решением  Дорогобужской   районной Думы от  26.05.2010 № 43, следующие изменения:

а) в четвертом абзаце пункта 1.6 части 1 наименование постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам изложить в следующей редакции:

«постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам»;

б) первый абзац пункта 3.3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам осуществляет рассмотрение следующих вопросов:»;

и дополнить абзацами следующего содержания:

« - рассматривает вопросы, связанные с осуществлением инвестиционной деятельности в муниципальном районе, в том числе по установлению дополнительных мер поддержки инвестиционной деятельности;

- участвует в работе комиссий Администрации муниципального района  по созданию благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, в том числе в развитии малого и среднего предпринимательства;

- вносит предложения по формированию инвестиционной привлекательности муниципального района.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Дорогобужской районной Думы

            В.В. Таранов
_1506514903.doc
[image: image1.png]

_1511589010.doc
[image: image1.png]